

12. april 2021

## Rigtig mange bliver testet

Smittetallet i Frederikssund Kommune har nu stabiliseret sig omkring de 30 smittede borgere. Rigtig mange borgere lader sig teste, nu hvor den delvise genåbning er begyndt.

Det betyder også, at efterspørgslen på coronatest i kviktestcenteret i den gamle svømmehal er steget. Henover påsken blev der testet mellem 900 og 1300 borgere hver dag og 2. påskedag lige inden genåbningen blev der testet hele 1500 borgere. På grund af det ekstra pres øger regionen testkapaciteten med 30-40 procent i kviktestcentret fra mandag den 12. april ved at udvide antallet af både testere og båse. For at få plads til dette vil hele svømmehallen blive taget i brug, og derfor er der fra tirsdag morgen den 13. april 2021 indgang via hovedindgangen. Dette vil også betyde lettere adgang for borgere med kørestol, da der er en handicaprampe her.

## Styrket vaccinationsindsats

Vaccinationsindsatsen i Frederikssund bliver styrket i tæt samarbejde med regionen og de praktiserende læger. Det drejer sig i første omgang om en fremskudt vaccination torsdag den 15. april 2021, hvor det forventes at hen mod 150 borgere i målgrupperne 2 (+ 65 år med praktisk og personlig hjælp), 3 (+85 år), 5 ( borgere i særlig risiko) og 7 (+80 år) bliver vaccineret. Dermed er håbet, at alle borgere, der ønsker vaccine i de nævnte grupper, vil være vaccineret. Derudover vil flere borgere fremover få mulighed for at blive vaccineret af de praktiserende læger i kommunen – foreløbig har seks læger takket ja til at vaccinere i egen praksis, men det forventes at endnu flere vil bidrage fremover.

Der er blevet færre og færre kontakter kommunens vaccinationsshotline. Derfor er det besluttet at reducere åbningstiden i vaccinationsshotlinen uge til mandag, onsdag og fredag fra 9.00 – 12.00. Dette træder i kraft mandag den 12. april.

## Flere børn i skolerne

Fra i tirsdags har skolebørnene fra 5. klasse også været i skole med 50% fremmøde, så de større børn skiftes til at gå i skole. Derfor har kommunens egne podere for første gang testet børn og det er gået rigtig fint. Alle børn +12 år og medarbejdere på skolerne er blevet tilbudt kviktest én gang.

Der er i alt testet 595 elever og 230 medarbejdere, svarende til henholdsvis 52 % af børnene og 35 % af medarbejdere. Tilbage meldingerne fra skolerne har været positive, og fra uge 15 bliver der tilbudt test to gange om ugen. Desuden har kommunens efterhånden mange podere testet på Pop-up stederne for medarbejdere, de sociale institutioner og i hele pleje- og sundhedssektoren.

Vores nyansatte podeteam har testet én elev positiv. Da testen viste sig positiv, foregik alt efter gældende retningslinjer og instruksen blev fulgt. Barnet blev isoleret, der blev taget kontakt til forældrene, og Styrelsen for Patientsikkerhed fik besked. Det var et rigtig fint samarbejde mellem skolen og poderne, og der blev smitteopsporet, hjemsendt mv. efter reglerne. Det positive testresultat er efterfølgende bekræftet ved PCR-test.

## Stabile smittetal

I begyndelsen af påsken var smitten let stigende for kommunen, men er efterfølgende faldet igen og har stabiliseret sig. Der er 26 borgere smittet med Covid-19 i de seneste syv dage. Det svarer til 57,6 smittede borgere pr. 100.000. De smittede har den sidste uge bestået af 60 % mænd og en aldersfordeling fra 5-73 år med hovedvægt på børn mellem 10-19 år.

Det er en naturlig følge af genåbningen, at der kan komme flere udbrud, smittetallet kan hurtigt ændre sig. Som en del af den centrale genåbningsplan er et af redskaberne hurtige og effektive lokale nedlukninger baseret på centralt fastsatte kriterier, for henholdsvis sogne og kommunen. Frederikssund Kommune vil følge smittetallet nøje, og hvis tallene overstiger de centralt fastlagte grænser, vil Styrelsen for Patientsikkerhed tage kontakt til kommunen med henblik på nedlukninger.